
 

Rua Prof. João Cândido, 1.213 CEP 86.010-001 CNPJ 86731320/0001-37 Fone (43) 3379-7900 Fax (43) 3379-7913 – Londrina – PR. 

www.cmtuld.com.br - e-mail: cmtu@londrina.pr.gov.br  

 

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/CMTU/2024 
 

 

O Município de Londrina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 

sob o nº 75.771.477/0001-70, através da Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização – 

CMTU-LD, sociedade de economia mista do Município de Londrina e gestora do Fundo de 

Urbanização de Londrina – FUL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 86.731.320/0001-37, por 

intermédio da empresa Caiuá Assessoria, Consultoria e Planejamento Ltda, inscrita no CNPJ 

sob o nº 81.384.752/0001-03, prestadora do serviço público de implantação, operação e 

gestão de depósitos de veículos, em conformidade com o Contrato de Concessão nº 003/2021-

FUL de 26 de abril de 2021, com base nos artigos 271 e 328 da Lei nº 9.503 de 23 de setembro 

de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) e em obediência à Resolução 623 do CONTRAN de 

06 de setembro de 2016, TORNA PÚBLICO que a partir do dia 04 de novembro de 2024 

fará a Abertura de Cadastramento e Registro de Pré-Lances para o LEILÃO PÚBLICO DO 

TIPO MAIOR LANCE, na modalidade ON LINE, com pregão de fechamento dos lotes a 

ser realizado a partir das 09 horas do dia 11 de novembro de 2024 no site 

www.nogarileiloes.com.br, de veículos removidos, retidos ou apreendidos a qualquer título 

e retirados de circulação das vias públicas do Município de Londrina-PR, classificados como 

CONSERVADOS, SUCATAS APROVEITÁVEIS e SUCATAS APROVEITÁVEIS 

COM MOTOR INSERVÍVEL, já notificados os respectivos proprietários, compradores, 

agentes financeiros/bancos e pessoas detentoras de reserva de domínio, de acordo com a 

legislação supracitada, tendo como leiloeiro oficial o Sr. Jorge Ferlin Dale Nogari dos 

Santos, registro JUCEPAR nº 606/98. Os veículos conservados e as sucatas de veículos 

serão leiloados no estado de conservação em que se encontram, estando à disposição para 

visitação e análise dos interessados, mediante agendamento, junto ao pátio da empresa Caiuá 

Assessoria, Consultoria e Planejamento Ltda, exclusivamente entre os dias 04 e 08 de 

novembro de 2024. O Edital de Leilão Público nº 01/CMTU/2024 contendo as 

especificações e as condições de participação no leilão, bem como a relação dos lotes de 

veículos conservados e sucatas de veículos com o valor do lance mínimo, estará 

disponível nos sites cmtu.londrina.pr.gov.br e www.nogarileiloes.com.br, e afixado nos 

murais da CMTU-LD e do Pátio de veículos da contratada. 

 

Dados do pátio/depósito: 

CAIUÁ ESTACIONAMENTOS (Contrato nº 003/2021-FUL) 

RODOVIA LUIZ BERALDI, Nº 9855 – LONDRINA – PR. 

Atendimento de segunda a sexta-feira – exceto feriados, das 08h às 17h. 

Visitação aos lotes mediante agendamento, de 04 a 08 de novembro de 2024, das 09h às 12h 

e das 13h30 às 16h, no fone: (43) 3344-9855 e whatsapp (43) 98837-2787. 

 

Pelo presente fica REVOGADO o Aviso de Leilão Público nº 01/CMTU/2024 publicado em 

14 de outubro de 2024 na página 08 do Jornal Oficial do Município de Londrina edição nº 

5321, devendo ser integralmente desconsiderado. 

 

Londrina-PR, 16 de outubro de 2024. 

 

 

___________________________ 

Gentil Franco de Almeida Neto 

Diretor Presidente 

http://www.cmtuld.com.br/
mailto:cmtu@londrina.pr.gov.br

